
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MECCANOGRAFICO  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 
 GIUSSANO, 17/06/2021 

 
Oggetto: Oggetto: Determina a contrarre per la stipula del contratto di sponsorizzazione su diario 

scolastico ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. b) del D.I. 129/2018 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO in particolare l’art. 19, comma 2 del D.Lgs. 50/2016,  che il quale prevede che, nel caso in cui lo sponsor 

intenda realizzare i lavori, prestare i servizi o le forniture direttamente a sua cura e spese, resta ferma la 

necessità di verificare il possesso dei requisiti degli esecutori, nel rispetto dei principi e dei limiti europei 

in materia e non trovano applicazione le disposizioni nazionali e regionali in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture, ad eccezione di quelle sulla qualificazione dei progettisti e degli esecutori; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e in particolare dall’art. 45 comma 2 lett. b)  del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA              la proposta di sponsorizzazione pervenuta in data  16/02/2021  avente ad oggetto l’inserimento di una 
pagina pubblicitaria nel diario scolastico personalizzato degli alunni per l’a.s. 2021/22; 

VISTO  l’art 2 del regolamento  con il quale sono stati individuati i criteri e limiti dell’attività negoziale del 
dirigente scolastico, relativo ai contratti di sponsorizzazione, approvati con la delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 28 del 21 maggio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 13 maggio 2021 di approvazione della superiore proposta di 
sponsorizzazione; 

VALUTATA       la sussistenza delle condizioni di cui al suddetto art. 2 del regolamento con il quale sono stati individuati i 
criteri e limiti dell’attività negoziale del dirigente scolastico, relativo ai contratti di sponsorizzazione;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
 

DECRETA 
Art. 1 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AOO_MIIC83400E - Segreteria

Prot. 0001524/E del 17/06/2021 16:52

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

 
La stipula, ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. b)  del D.I. 129/2018 del contratto di sponsorizzazione su diario scolastico 
per l’a.s. 2021/22 con lo studio  Odontofamily Srl, P.za Cadorna, 4 20833 Giussano (Mb)  

Art. 3 
Viene nominato Responsabile del Procedimento la DS Sabrina Amato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Sabrina Amato 

 


		2021-06-17T11:56:55+0200
	AMATO SABRINA




